UỶ BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH VĨNH PHÚ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ––––––––––

           –––––––––––––––––––

    Số: 596/QĐ-UB
                        Vĩnh Phú, ngày 10  tháng 9 năm 1990

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Về giá thu thuế nông nghiệp vụ mùa 1990

Căn cứ Luật tổ chức hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân các cấp ngày 30/6/1989;

Căn cứ pháp lệnh thuế nông nghiệp của HĐNN và nghị định số 52/HĐBT ngày 27/5/1989 của Hội đồng Bộ trưởng về giá thu thuế nông nghiệp bằng tiền;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính Vật giá,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều I: Nay qui định giá thu thuế nông nghiệp vụ mùa năm 1990 như sau:

	Huyện
	Giá thóc tẻ
	Giá sắn khô

	Thanh Sơn và Yên Lập
	Loại A: 550 đ/kg
	Loại A: 450 đ/kg

	- Các huyện, thành phố, thị xã còn lại
	580 đ/kg
	500 đ/kg

Tỷ lệ qui đổi từ sắn ra thóc như sau:

6 kg sắn tươi = 1 kg thóc tẻ = 1 kg sắn khô

Điều II: Giá qui định tại điều I áp dụng thu thuế nông nghiệp vụ mùa năm 1990 bằng tiền theo chỉ tiêu được giao để thanh toán thóc thuế giữa công ty lương thực và NSHH kể từ ngày 12 đến 30/9/1990; Căn cứ vào tình hình biến động giá cả thực tế UBND tỉnh có quyết định điều chỉnh cho phù hợp.

Đối với những đơn vị được giao chỉ tiêu nộp thuế bằng hiện vật, mà nộp bằng tiền phải nộp theo giá 610 đ/kg thóc, gồm giá thóc thu bằng tiền 580 đ/kg và phí thu mua 30 đ/kg. Riêng 2 huyện Thanh Sơn, Yên Lập phải nộp 580 đ (thóc 550 đ + phí 30 đồng).

Điều III: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Liên hiệp Công ty lương thực, Giám đốc Sở Thuỷ lợi, Chi cục kho bạc và các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

                                                         TM/ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

                                                                           KT/CHỦ TỊCH

                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                     Trần Nho

                                                  (Đã ký)